МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

«____» _____________ 2025 г.       № ________
г. Симферополь

О проведении конкурса на замещение должностей
научных работников Симферопольского научного центра
Российской Академии образования
ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 05.08.2021 г. № 715 «Об утверждении перечня должностей научных
работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного
конкурса», положением о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на
замещение должностей научных работников Государственного Бюджетного
Образовательного Учреждения Высшего Образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» (далее - Положение),
введенного в действием Приказом  ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от
01.07.2024 г. № 396.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести конкурс на замещение должностей научных работников
Симферопольского научного центра Российской Академии образования ГБОУВО РК
КИПУ имени Февзи Якубова.

2. Первому проректору Лучинкиной А.И.:
2.1. Объявить конкурс на вакантные должности научных работников с 14.01.2025:

№ Наименование
структурного
подразделения

Наименование
должности

Доля ставки Срок замещения
должности по
результатам

конкурса
1. Симферопольский

научный центр Российской
Академии образования

ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова

Младший научный
сотрудник  1 ставка до 5 лет

3. Первому проректору А.И. Лучинкиной в соответствии с п.3.7. Положения
разместить на официальном сайте КИПУ имени Февзи Якубова объявление о проведении
конкурса на замещение должностей научных работников Симферопольского научного
центра Российской Академии образования ГБОУВО PK КИПУ имени Февзи Якубова в
соответствии с п.2 настоящего приказа.

4. Феватову С.А. кандидату технических наук, доценту кафедры автомобильного
транспорта (секретарь конкурсной комиссии) осуществить регистрацию и учет заявок
претендентов для участия в конкурсе и представить на рассмотрение конкурсной комиссии
в сроки, установленные пп. 3.4, 3.8. Положения.

5. Конкурсной комиссии по итогам рассмотрения заявок определить победителей
конкурса в сроки, установленные Положением.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности Гордиенко Т.П.

Основание: служебная записка
начальника СНЦ РАО Лучинкиной
И.С. от 13.01.25 г. №48.

Ректор  Ч.Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор  А.И. Лучинкина
Председатель профсоюзной организации
работников

 Т.Ш. Ибрагимов

Начальник юридического отдела  А.Н. Юнусова

Начальник управления кадров  А.И. Алиева